БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТЭРЛЕБАШ РАЙОНЫ
МУНИЦИНАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕНЕЦ
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ

453180, С тэрлебаш  ауы лы , О ктябр?ец  50 йыллыгы урам ы , 4
Тел /34739/. 2-20-34, факс 2-20-34, e-mail: sterlibash-oo@ m ail.ru

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453180, с .С терлибаш ево, ул .50 лет О ктября, 4
Тел./34739/, 2-20-34, факс 2-20-34, e-m ail: sterlibash-oo@ m ail.ru

БОЙОРОТС

2018 й. №

ПРИКАЗ

dO 2018 г.

О проведении соревнований по борьбе Корэш среди обучающихся
муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан

памяти Хасанова Рустама Равиловича, директора ДЮСШ, «Лучшего
работника физической культуры и спорта Республики Башкортостан

На основании календарного плана спортивно-массовых мероприятий

ДЮ СШ  2018-2019 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение и провести 27 октября 2018 года соревнований по

борьбе Корэш среди обучающихся муниципального района

Стерлибашевский район Республики Башкортостан памяти Хасанова

Рустама Равиловича, директора ДЮ СШ , «Лучшего работника физической

культуры и спорта Республики Башкортостан

2. Назначить главным судьей соревнований тренера-преподавателя ДЮ СШ

Муратова И.И.

3. Кислякову В.А. обеспечить доставку участников данных школ на место

проведения соревнований.

4. Директорам образовательных учреждений обеспечить участников

соревнований питанием.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора ДЮ СШ

Исламуратова И.И.

Начальник М.А.Каримов

Исп. И слам уратов  И.И.
8/34739 /2 - 15-40

mailto:sterlibash-oo@mail.ru
mailto:sterlibash-oo@mail.ru

Утверждаю
Начальник Отдела образования
АМ Р С т^либаш евский  район РБ
_______ ш  ' Каримов М.А.
« ~~ 2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований по борьбе КОРЭШ, посвященных
памяти Хасанова Рустама Равиловича, директора ДЮСШ, «Лучшего
работника физической культуры и спорта Республики Башкортостан

1.Ц Е Л И  И  ЗА Д А Ч И

>  -популяризации борьбы Корэш в районе;
>  -сохранения культурных традиций народов Башкортостана;
>  -пропаганды здорового образа жизни;
>  -повышения уровня спортивного мастерства спортсменов.

2.РУКОВОДСТВО ПОДГОТОВКОЙ и  ПРОВЕДЕНИЕМ ТУРНИРА

Обшее руководство подготовкой и проведением соревнований
осуществляет отдел образования Администрации муниципального района
Стерлибашевский район. Непосредственное руководство осуществляет главная
судейская коллегия.

>  Главный судья-М уратов И.И. (тренер ДЮ СШ )
>  Главный секретарь-Яруллина Д.Я.. (зам. директора ДЮ СШ )

3.ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 27 октября 2018 года в борцовском зале МБОО
ДО ДЮ СШ  МР Стерлибашевский район РБ.

Взвешивание с 9.00 часов до 10.30 часов. Начало соревнований в 11.00
часов.

4.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены в следующих
группах:

I группа - возраст участников 2007 года рождения и моложе, в весовых
категориях до 20, до 25 кг., до 30 кг.
II группа -  возраст 2003-2008 года рождения в весовых категориях до 35 кг,
до 40 кг., до 45 кг., до 50 кг., до 55 кг., до 60 кг, до 60+кг.

5.УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ МЕСТ

Соревнования проводятся как лично первенство ДЮ СШ  среди школьников,
согласно действующим правилам борьбы Корэш.

Каждый участник должен иметь при себе паспорт, социальный номер,
медицинскую справку, форму одежды (зеленые, красные футболки).

6.ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ. НАГРАЖДЕНИЕ

Расходы связанные с подготовкой и проведением соревнований несут:
М БОО ДО ДЮ СШ  МР Стерлибаш евский район РБ, Семьи Хасановых,
спонсорскую помощь могут оказать индивидуальные предприниматели района.

Расходы, связанные с командированием участников несут командирующие
организации.

Участники -  борцы, занявшие I, II, III места, награждаются почетными
грамотами, медалями и ценным призом.

Т.БЕЗОПАСНОСТЬ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
За обеспечение безопасности зрителей и участников ответственность несут

главная судейская коллегия и тренеры -  представители.

8.3АЯВКИ

Именные заявки с визой врача подаются в день приезда в главную судейскую
коллегию. При себе иметь свидетельство о рождении и паспорт.